Groupement Mise a jour le 01/01/2019

SM aménagement Loire et affluents département Cher (SICALA du Cher) (Siren :
251887899)

CL
ke 1CHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique Syndicat mixte fermé
Syndicat a la carte non

Commune siege Bourges
Arrondissement Bourges
Département Cher
Interdépartemental non

Date de création

Date de création 16/03/2001

Date d'effet 16/03/2001
Organe délibérant

Mode de répartition des sieges Autre cas

Nom du président M. Francois GAMBADE
Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége Conseil général du Cher
Numéro et libellé dans la voie Place Marcel Plaisant
Distribution spéciale

Code postal - Ville 18000 BOURGES
Téléphone 02 48 27 80 00
Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF non
Dotation de solidarité communautaire (DSC) non
Taxe d'enlévement des ordures ménagéeres (TEOM) non
Autre taxe non
Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM) non
Autre redevance non

Population
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Groupement

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 22

54 051
62,20

Dept Commune (N° SIREN)
18 Brinay (211800362)
18 Bruere-Allichamps (211800388)
18 Chéateauneuf-sur-Cher (211800586)
18 Corquoy (200082998)
18 Drevant (211800867)
18 Foécy (211800966)
18 Lapan (211801220)
18 Lunery (211801337)
18 Méry-sur-Cher (211801501)
18 Nozieres (211801691)
18 Orval (211801725)
18 Preuilly (211801865)
18 Quincy (211801907)
18 Saint-Amand-Montrond (211801972)
18 Sainte-Thorette (211802376)
18 Saint-Florent-sur-Cher (211802079)
18 Saint-Georges-sur-la-Prée (211802103)
18 Saint-Loup-des-Chaumes (211802210)
18 Thénioux (211802632)
18 Vallenay (211802707)
18 Venesmes (211802731)
Dept Groupement (N° SIREN)
18 SIVOM Loire et Canal (241800481)
Compétences

Nombre total de compétences exerceées : 2

Compétences exercées par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Hydraulique

Mise a jour le 01/01/2019

Population

533
577
1497
224
568
2107
205
1597
691
224
1 865
454
907
10 205
480
6 745
637
303
676
751
843

Nature juridique

SIVOM

représentation des communes du Cher comptant moins de 30 000 h au sein de I'EPALA et concernées par I'aménagement

de la Loire et des ses affluents et par la conduite de réflexions sur la gestion global du réseau fluvial ( prévention des

risques d'inondation - amélioration du régime et de la qualité des eaux - favoriser le développement économique et la

protection de I'environnement dans le respect des options régionales)
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2019

Environnement et cadre de vie

- Autres actions environnementales

représentation des communes du Cher comptant moins de 30 000 h au sein de I'EPALA et concernées par I'aménagement
de la Loire et des ses affluents et par la conduite de réflexions sur la gestion global du réseau fluvial ( prévention des
risques d'inondation - amélioration du régime et de la qualité des eaux - favoriser le développement économique et la

protection de I'environnement dans le respect des options régionales)

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

45 Etablissement public Loire (254502008) SM ouvert 3 007 465

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)
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